

# Ekologiczni mieszkańcy UNIEMYŚLA



*Ekoprzestrzeń Uniemyśl.  
Fot. Kamila Grzesiak - wszystkie*



### *Montaż wiaty*

**W 2020 r. wspólnie ze Stowarzyszeniem Doliny Zadnrny i sołtysem wsi Uniemyśl zrealizowaliśmy projekt pn. „Ekoprzestrzeń w Uniemyślu”, który jest częścią szerszej koncepcji rozwoju Uniemyśla opartej o ekologiczne rozwiązania wprowadzane w wiejskich ogródkach przydomowych na przykładzie tworzonego przez lokalną społeczność tradycyjnego wiejskiego ogrodu w centrum miejscowości.**

Powyższa idea jest odpowiedzią na potrzeby w kwestii zagospodarowania wspólnego miejsca spotkań w plenerze, przełamania społecznej stagnacji poprzez ekologiczną aktywizację. Realizacja koncepcji rozpoczęła się w 2018 r. w ramach projektu „Spotkajmy się w ogrodzie” z programu

Działaj Lokalnie. Wówczas wspólnie zainicjowaliśmy powstanie tradycyjnego wiejskiego ogrodu w centrum miejscowości, opartego na ekologicznych rozwiązaniach, którego zadaniem jest zwiększenie lokalnej bioróżnorodności, a przede wszystkim integracja mieszkańców przy tworzeniu i pielęgnowaniu wspólnej wiejskiej „ekoprzestrzeni”. W 2019 r. w ramach tej inicjatywy kontynuowaliśmy działania „miękkie” realizując projekt „Przyroda za płotem” (PROW 2014-20), na który składał się cykl zajęć i warsztatów nastawiony na podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców i wskazujący działania chroniące przyrodę w przydomowych ogródkach. W tym roku natomiast bliska okolica naszej Sudeckiej Stacji Terenowej stała się atrakcyjniejsza dla mieszkańców i turystów m.in. dzięki montażowi przyrodniczej infrastruktury, jak wiaty z panelem edukacyjnym,



*Mur przed remontem*

w naszej zabytkowej Stacji Terenowej w Uniemyślu. Wsparło nas za to lokalne Stowarzyszenie Doliny Zadnrny, ze środków na rewitalizację krajobrazu wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Dzięki dotacji mur z piaskowca przy karczmie odzyskał blask i dopełnia odrestaurowany z zewnątrz budynek karczmy.

**Kamila Grzesiak**

*Po remoncie*



gry terenowe i „światowid” o tematyce związanej z ekologicznym i tradycyjnym ogrodnictwem. Projekt był dotowany z programu PROW 2014-2020, priorytet 19.2 - Wspieranie rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

W roku 2020 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie zaszczyliło nas niestety dotacją i nie możemy się pochwalić kolejnym etapem prac remontowych



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.